

第40回 少路まつり 食品 原材料名 一覧表

1. ドリンク

2. おにぎり

3. アイス

4. からあげ

5. ポップコーン

6. たこせん

ドリンク

健康ミネラルむぎ茶

原材料

大麦(カナダ、オーストラリア、その他)、飲用海洋深層水、麦芽/ビタミンC



ポカリスエット

原材料

砂糖、果糖ぶどう糖液糖、果汁、食塩、酸味料、ビタミンC、塩化K、乳酸Ca、調味料(アミノ酸)、塩化Mg、香料



アサヒ飲料三ツ矢サイダー

原材料名

果糖ぶどう糖液糖 (国内製造) / 炭酸、香料、酸味料



ファンタグレープ

原材料名

果糖ぶどう糖液糖、ぶどう果汁、ぶどうエキス / 炭酸、香料、酸味料、着色料 (カラメル、アントシアニン) 保存料 (安息香酸Na)、甘味料 (ステビア)、ビタミンB6



なっちゃんそのままりんご

原材料名

りんご、糖類 (果糖ぶどう糖液糖、砂糖) / 酸味料、香料、酸化防止剤 (ビタミンC)



サントリー天然水

原材料・成分 水(鉱水)



おにぎり

鮭

栄養成分表示 (1包装当り/推定値)
 熱量172kcal、蛋白質4.0g、脂質2.0g、炭水化物33.7g、食塩相当量0.9g
 原材料名：塩飯(国産米)、鮭フレーク(鮭、大豆たん白、植物油、食塩、その他)、海苔(韓国産) / 調味料(アミノ酸等)、着色料(紅麹、カロチノイド)、(一部にさけ・大豆を含む)

ツナマヨネーズ

栄養成分表示 (1包装当り/推定値)
 熱量190kcal、蛋白質3.6g、脂質4.2g、炭水化物33.6g、食塩相当量1.0g
 原材料名：塩飯(国産米)、ツナマヨネーズ(醤油たれ和え、海苔(韓国産) / 酢酸(Na)、糊料(加工でん粉、増粘多糖類)、調味料(アミノ酸等)、着色料(カラメル)、グリシン、酵素、ショ糖エステル、香辛料、セルロース、V. B1、酒精、(一部に小麦・卵・乳成分・大豆・鶏肉を含む)

鶏そぼろ

栄養成分表示 (1包装当り/推定値)
 熱量176kcal、蛋白質4.0g、脂質2.0g、炭水化物34.5g、食塩相当量0.9g
 原材料名：塩飯(国産米)、鶏肉そぼろ(醤油たれ和え、海苔(韓国産) / 着色料(カラメル)、酢酸(Na)、増粘剤(加工でん粉、キサンタン)、グリシン、調味料(アミノ酸等)、セルロース、酵素、ショ糖エステル、V. B1、酸化防止剤(V. C)、pH調整剤、酸味料、(一部に小麦・卵・乳成分・大豆・鶏肉を含む)

炭火烧肉牛カルビ

栄養成分表示 (1包装当り/推定値)
 熱量173kcal、蛋白質4.2g、脂質1.9g、炭水化物33.5g、食塩相当量1.1g
 原材料名：塩飯(国産米)、牛肉(醤油たれ焼たれ和え、海苔(国産) / 糊料(加工でん粉、増粘多糖類)、pH調整剤、加工でん粉、トレハロース、着色料(カラメル)、調味料(アミノ酸等)、グリシン、セルロース、V. B1、酸味料、香料、(一部に小麦・卵・牛肉・こま・大豆・鶏肉を含む)

日高昆布



栄養成分表示 (1包装当り/推定値)
 熱量160kcal、蛋白質3.3g、脂質1.6g、炭水化物32.5g、食塩相当量1.0g
 原材料名：塩飯(国産米)、こま入り昆布佃煮、海苔(韓国産) / 酸味料、調味料(アミノ酸等)、増粘多糖類、(一部に小麦・こま・大豆を含む)



焼おにぎり

栄養成分表示 (1包装当り/推定値)
 熱量183kcal、蛋白質3.7g、脂質0.9g、炭水化物38.3g、食塩相当量2.3g
 原材料名：塩飯(国産米)、醤油たれ / 調味料(アミノ酸等)、増粘剤(加工でん粉、キサンタン)、酸味料、(一部に小麦・大豆を含む)

完熟トマトのオムライス

栄養成分表示 (1包装当り/推定値)
 熱量175kcal、蛋白質3.6g、脂質4.0g、炭水化物30.1g、食塩相当量1.9g
 原材料名：玉ねぎ鶏ひき肉入りケチャップ味付ご飯(国産米)、卵焼、玉ねぎ鶏ひき肉炒めケチャップ和え / 酢酸(Na)、トレハロース、加工でん粉、調味料(アミノ酸等)、グリシン、pH調整剤、ポリリン酸Na、乳化剤、酵素、ショ糖エステル、香料、酸味料、着色料(カロチノイド)、(一部に小麦・卵・乳成分・牛肉・こま・セラチン・大豆・鶏肉・豚肉を含む)



アイス①

ロッテクーリッシュ バニラ

原材料

砂糖、異性化液糖、乳製品、植物油脂、卵黄、水あめ、食塩、乳化剤、香料、安定剤(増粘多糖類、セルロース)、アナトー色素



ロッテクーリッシュ カルピス

原材料

砂糖、乳製品、異性化液糖、植物油脂、デキストリン、食塩、乳化剤、酸味料、香料、安定剤(増粘多糖類)、(原材料の一部に大豆を含む)



ロッテクーリッシュベルギーチョコレート

原材料

砂糖、異性化液糖、乳製品、チョコレート(ベルギー産100%)、植物油脂、ココア、デキストリン、食塩/乳化剤、安定剤(増粘多糖類、セルロース)、香料



森永アイスボックス グレープフルーツ

原材料名

グレープフルーツ果汁(イスラエル製造)、異性化液糖、食塩/香料、酸味料、甘味料(スクラロース、アセスルファムK)、ビタミンC、ポリリン酸Na、カロテン色素



グリコ パピコ チョココーヒー

原材料名

乳製品(国内製造、外国製造)、砂糖、果糖ぶどう糖液糖、生チョコレート、植物油脂、コーヒー、コーヒーペースト/安定剤(増粘多糖類、ゼラチン、寒天)、乳化剤、香料、(一部に乳成分・ゼラチンを含む)



グリコ パピコ アレキサンドリア

原材料名

マスカット果汁、砂糖、果糖ぶどう糖液糖、水あめ、植物油脂/香料、安定剤(増粘多糖類)、酸味料、乳化剤、着色料(紅花黄、クチナシ)



アイス②

アイスの実 濃いぶどう

原材料名

ぶどう果汁・果肉、砂糖、水あめ、水溶性食物繊維、植物油脂、麦芽糖／香料、安定剤（増粘多糖類）、乳化剤、酸味料



アイスの実 濃いマンゴー

原材料名

マンゴー果汁・果肉、砂糖、水溶性食物繊維、水あめ、植物油脂／安定剤（増粘多糖類）、酸味料、香料、乳化剤、カロチン色素



アイスの実 濃いみかん

原材料名

みかん果汁、砂糖、麦芽糖、水あめ、水溶性食物繊維、植物油脂／安定剤（増粘多糖類）、酸味料、香料、乳化剤、カロチン色素



アイスの実 和梨

原材料名

なし果汁、砂糖、麦芽糖、水あめ、植物油脂／安定剤（増粘多糖類）、酸味料、香料、乳化剤、紅花色素



アイスの実 白いカフェオレ

原材料名

乳製品(国内製造、外国製造)、砂糖、コーヒー、キャラメルソース、植物油脂、乳等を主要原料とする食品/乳化剤、香料、安定剤(増粘多糖類)、(一部に乳成分を含む)



からあげ

原材料名

鶏肉・卵・小麦粉・片栗粉・大豆油
料理酒・生姜・ニンニク
醤油・胡麻油・味の素・
塩・胡椒



ポップコーン



ポップコーン

ル・モンド・アリコのポップコーンはアメリカ合衆国の肥沃な土地で育った優良品をよりすぐっております。

ポップコーン	
名称	ポップコーン
原材料名	生ポップコーン(遺伝子組み換えでない)
内容量	1kg
賞味期限	約1年(開封後)
保存方法	直射日光を避け涼しい所で保存して下さい。
原産国名	アメリカ
販売者	株式会社ル・モンド・アリコ 東京都中央区日本橋区本町1-16-1 TEL:03-5641-7335 営業時間(AM):10:00-19:00 (土、日、祝祭日を除く)

【取扱上の注意】
 ●賞味期限は本製品の状態で、表示されている方法で保存したときに品質が保たれる期間です。
 ●開封後は、賞味期限にかかわらず早めにお召し上がり下さい。
 ●ポップコーンを調理するときは、必ずふたをして下さい。膨らんでおぼつかないので、火傷する危険がありますので、十分に注意下さい。
 ●本製品はレンジでふきかき、小まめ乳を凍凍をアールスメルンやジュースの類はよくあかまきかき、必ずかき混ぜ、均等に混ぜてお召し上がり下さい。
 毎袋お買い上げ頂きありがとうございます。品質には十分注意しておりますが、万一品質に不適合な点がありましたら、お買い上げの日、営業、お客様センター・電話番号を御記入の上製品を弊社品質管理課にお送り下さい。代品と送料をお送りいたします。

栄養成分表示(100g当り)	
エネルギー	337 kcal
たんぱく質	10.0 g
脂 質	3.7 g
炭水化物	70.8 g
食塩相当量	0 g

(推定値)

つくり方はとても簡単です。

- ① 鍋のついたふたのある深いなべにポップコーンをひと握り入れます。
- ② 食用油をポップコーン全体が浸る程度に加え、味付けをお好みで食塩をふりかけます。
- ③ なべにふたをし、強火にしてこげつかないようにゆずって下さい。
- ④ 2～3分すると、ポップコーンがポンポンとはじけますので、中火にして音がなくなったら出来上りです。
※一人前の目安は25gとなります。

※こげつかないよう火が弱くにご注意下さい。ふたをしない場合は、はじけたポップコーンが飛びますので必ずふたをして下さい。

お好みにより、バター、粉チーズ、ニンニク、青のり、七味、カレー、醤油等を入れて、いろいろな味を、お楽しみいただけます。お手軽に出来るスタッフとしてお客様のちょっとしたお楽しみにも最適です。



4 973828 113022



このフィルムは可燃性で燃焼ガスが発生しません。包装の分別区分：プラスチック
ゴミに出す時は各自自治体の指示に従って下さい。



•原材料: 生乳、食塩



原材料名
天日塩 (メキシコ)、炭酸マグネシウム



たこせん



たこせん (山三製菓)

原材料	甘藷澱粉、醤油、食塩、植物油、えび、砂糖、たん白加水分解物、アオサ、たこ粉、発酵調味料、加工でん粉、調味料（アミノ酸等）、甘味料（甘草、ステビア）、膨張剤、着色料（黄5）、原材料の一部に小麦、大豆を含む
アレルギー物質	小麦、えび、大豆、米、たこ

お好みソース (オタフクソース株式会社)

原材料	野菜、果実（トマト、デーツ、たまねぎ、その他）、糖類（ぶどう糖果糖液糖（国内製造）、砂糖）、醸造酢、アミノ酸液、食塩、酒精、醤油、香辛料、オイスターエキス、肉エキス、酵母エキス、昆布、蛋白加水分解物、しいたけ、増粘剤（加工でんぷん、増粘多糖類）、調味料（アミノ酸等）、カラメル色素、（一部に小麦、大豆、鶏肉、豚肉、もも、りんごを含む）
アレルギー物質	小麦、大豆、鶏肉、豚肉、もも、りんご

ピュアセレクト マヨネーズ (味の素株式会社)

原材料	食用植物油脂（菜種油、大豆油、コーン油）、卵、糖類（水あめ、砂糖）、醸造酢、（醸造酢、ぶどう酢、穀物酢、米酢）、食塩、香辛料、濃縮レモン果汁、調味料（アミノ酸）
アレルギー物質	卵、大豆

青のり ^{下巻} ヤマヒデすこやかシリーズ あおさ粉 (ヤマヒデ)

原材料	あおさ
その他	えび、カニが混ざる漁法で採取している。またさばも含む製品と共通の設備で製造している